
C:\Documents and Settings\All Users\Documenti\Michele Donato\UFFT2\DETERMINAZIONI\Determ.2015\DETERMINAZIONE N. 51.doc

 ORIGINALE ATTO N. 51

 COPIE UFFICIO TECNICO DATA 23/02/2015

 COPIA UFFICIO RAGIONERIA

 COPIA SINDACO

 COPIA ALBO

            CITTA' DI SETTINGIANO
            ****

                  Provincia di Catanzaro
- Via J.F.  Kennedy, 2 –Tel. 0961/997031 – Fax 997422- P.I. 00323390799 -e-mail: ufftecnico@comune.settingiano.cz.it

             -P.E.C.: tecnico1.settingiano@asmepec.it           
   AREA TECNICA E MANUTENTIVA

Ufficio  Tecnico

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  all’ingegnere  MARINELLI  Salvatore  dell’incarico  di 
Consulenza  Tecnica  relativa  alla  redazione  delle  schede  ed  elaborati  necessari  per  aderire  alla 
“MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI 
ALLA ESECUZIONE DI INTERVENTI STRUTTURALI DI RAFFORZAMENTO LOCALE O DI 
MIGLIORAMENTO SISMICO O EVENTUALMENTE DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 
DEGLI EDIFICI DI INTERESSE STRATEGICO E DELLE OPERE INFRASTRUTTURALI.”.
“INTERVENTO  DI  MIGLIORAMENTO  SISMICO  DI  UN  EDIFICIO  COMUNALE  DI 
INTERESSE  STRATEGICO  SITO  IN  VIA  PARRELLA  DA  DESTINARE  A  SEDE   DI 
PROTEZIONE CIVILE.

                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-MANUTENTIVA
                                      ISTRUTTORE DIRETTIVO

                                                            Geom. Ferdinando Lipari

1



C:\Documents and Settings\All Users\Documenti\Michele Donato\UFFT2\DETERMINAZIONI\Determ.2015\DETERMINAZIONE N. 51.doc

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO-MANUTENTIVA

Premesso che:
- che l'Amministrazione Comunale intende partecipare all'Avviso pubblico indetto dalla Regione 
Calabria – Dipartimento 9 - Settore 2, al  fine di definire  un piano di interventi  da trasmettere  al 
Dipartimento della Protezione Civile, ad oggetto: “Manifestazione di interesse per la concessione di 
contributi  finalizzati  alla  esecuzione  di  interventi  strutturali  di  rafforzamento  locale  o  di 
miglioramento  sismico  o,  eventualmente,  di  demolizione  e  ricostruzione  degli  edifici  di  interesse 
strategico  e  delle  opere
infrastrutturali” ;

- Considerato che questo Ente è proprietario di un immobile sito in Via Vitaliano Parrella (ex 
Mattatoio) in evidente stato di degrado; 

- Che il piano di protezione civile è stato approvato con delibera di Consiglio comunale n. 40 del 
25/11/2010 ,esecutiva;

- Che nel modello  operativo/infrastrutture  pubbliche di cui  al  Piano di  Protezione Civile  non 
risulta inserito tra le infrastrutture pubbliche l’immobile “ex mattatoio” ;

- Constatato che dovranno essere allegate, alla domanda di finanziamento, le scdede di Livell L1/L2, 
obbligatorie , a pena di esclusione;

- che l'opera sarà finanziata con fondi da richiedere alla Regione Calabria –Dipartimento n.9 – 
LL.PP.- Settore n.2 Programmazione OO.PP. – giusta Deliberazione di Giunta Regionale n. 294 del 
14/07/2014 – in misura di Euro 217.200,00 e di Euro 13.864,00 cofinanziato con fondi comunali;

- Visto  che  in  relazione  a  quanto  previsto  dall’art.  90,  del  D.Lgs.  12  aprile  2006,  n.  163  e 
successive  modificazioni  ed  integrazioni,  necessita  affidare  il  servizio  in  oggetto  a  soggetti  esterni 
all’Amministrazione Comunale per i seguenti motivi contemplati dallo stesso   D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 
163 :
             carenza di organico di personale tecnico;

 difficoltà di rispettare i tempi della programmazione dei lavori;
 difficoltà di svolgere le funzioni di istituto;
 lavori di speciale complessità o di rilevanza architettonica od ambientale;
 necessità  di  predisporre  progetti  integrali  che  richiedono  l’apporto  di  una  pluralità  di 

competenze;
− CONSIDERATO altresì  che  occorre  procedere  al  conferimento  dell'incarico  di   Consulenza 

Tecnica relativa alla redazione delle schede ed elaborati necessari per aderire alla manifestazione 
sopra indicata;

- VISTA la propria Determinazione n. 134 del 23.10.2012 avente ad oggetto:”Elenco professionisti 
qualificati per l'affidamento di servizi di Progettazione, Direzione Lavori, ed altre attività accessorie di 
importo inferiore ad Euro 100.000,00 .”, esecutiva;
-   ESAMINATI i curricula dei professionisti di cui al detto elenco;
− RITENUTO che, dal confronto comparativo dei curricula medesimi, la scelta possa ricadere sull' 
Ingegnere MARINELLI Salvatore  nato a Catanzaro il 30.06.1983 -C.F. MRN SVT 83H30 C352I-,  con 
studio alla Via S.Francesco di Paola n. 37 -88044 Marcellinara- di ed iscritto all'Albo Provinciale degli 
ingegneri di Catanzaro col n. 2569595 -Posizione INARCASSA n. 819138-;
− VISTA la  comunicazione  dell'  Ingegnere  MARINELLI  Salvatore   del  21/02/2015  pervenuta 
presso questi Uffici in data 23/02/2015,  con la quale dichiara la disponibilità accettando l'incarico in 
questione e
 

2



C:\Documents and Settings\All Users\Documenti\Michele Donato\UFFT2\DETERMINAZIONI\Determ.2015\DETERMINAZIONE N. 51.doc
comunicando le competenze tecniche spettanti ed ammontanti ad Euro 700,00 compreso del contributo 
Inarcassa al 4% ed I.V.A. al 22%;

- VISTO lo Statuto dell’Ente;
- VISTO il Regolamento di Contabilità;
- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici;
- VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 10.02.2014 con il quale ha attribuito al sottoscritto geom. 
Ferdinando LIPARI,  le  funzioni di responsabilità dell’Area Tecnico-Manutentiva di cui all’art. 107 
del D.Lgs n. 267/2000;
                                                                                                                                              

DETERMINA

1) Di conferire all'Ing. MARINELLI Salvatore come sopra generalizzato, l’incarico professionale 
di Consulenza Tecnica relativa alla redazione delle schede ed elaborati necessari per aderire alla 
“MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  PER  LA  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI 
FINALIZZATI  ALLA  ESECUZIONE  DI  INTERVENTI  STRUTTURALI  DI 
RAFFORZAMENTO LOCALE O DI MIGLIORAMENTO SISMICO O EVENTUALMENTE 
DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEGLI EDIFICI DI INTERESSE STRATEGICO E 
DELLE OPERE INFRASTRUTTURALI.”. “INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO 
DI UN EDIFICIO COMUNALE DI INTERESSE STRATEGICO SITO IN VIA PARRELLA 
DA DESTINARE A SEDE  DI PROTEZIONE CIVILE.

2)  Di eseguire tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla stipula della 
convenzione d’incarico secondo lo  schema di disciplinare allegato alla presente;

3) Di stipulare la convenzione stessa, in nome e per conto dell’interesse del Comune,  di correggere, 
modificare  od  integrare  la  stessa  rispetto  allo  schema  allegato,  per  errori  o  per  altra  causa, 
nell’esclusivo interesse dell’Amministrazione;

4) L’avvenuto affidamento del predetto incarico sarà reso noto con adeguate formalità unitamente 
alle  motivazioni   della  scelta  sarà  effettuato  mediante  la  pubblicazione  di  apposito  avviso 
all’Albo Pretorio Comunale;

5) Di dare atto che la spesa ammonta ad Euro 700,00 compreso del contributo Inarcassa al 4% ed 
I.V.A. al 22%  sarà prevista nel quadro economico del progetto e comunque nei limiti finanziati 
con  fondi  da  richiedere  alla  Regione  Calabria  –Dipartimento  n.9  –  LL.PP.-  Settore  n.2 
Programmazione OO.PP. – giusta Deliberazione di Giunta Regionale n. 294 del 14/07/2014 –  e 
cofinanziati con fondi comunali;

6) Di trasmettere il presente atto al Sindaco, al Responsabile dell'Area economico-Finanziaria, al 
Responsabile dell'Albo On-Line. ed al predetto professionista.

3



C:\Documents and Settings\All Users\Documenti\Michele Donato\UFFT2\DETERMINAZIONI\Determ.2015\DETERMINAZIONE N. 51.doc

REGOLARITA' CONTABILE
Art. 151- quarto comma - del Dlgs. 18/08/2000, n. 267

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa
   Pertanto il provvedimento si dichiara esecutivo.

Settingiano , addì 
  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                       ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE
                                                 Rag. Romualdo Notaro

RISERVATO ALL’UFFICIO RAGIONERIA
INTERVENTO/CAPITOLO N.              

 Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria
       Rag. Romualdo NOTARO 

E’ Copia conforme all’originale che si rilascia per uso amministrativo
Settingiano lì 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-MANUTENTIVA
                      ISTRUTTORE DIRETTIVO

                                                Geom. Ferdinando Lipari

4


	Check2: Off
	Check21: Off
	Check22: Off
	Check23: Off
	Check24: Off


